



Ostrowiec Świętokrzyski, 29.05.2020 r.

Szanowni Państwo, drodzy studenci, słuchacze studiów podyplomowych, uczestnicy kursów doszkalających. Trwająca od marca pandemia znacznie zmieniła nasze życie osobiste, plany na najbliższą przyszłość, ma wpływ na gospodarkę, także na działalność naszej uczelni. Zmuszeni byliśmy wdrożyć rozwiązania organizacyjne pozwalające na kontynuowanie procesu kształcenia w okresie trwającej kwarantanny i społecznej izolacji. Byliśmy na to organizacyjnie i prawnie przygotowani- na wybranych kierunkach studiów już od 2017 r. stopniowo wprowadzaliśmy kształcenie na odległość na platformie ClickMeeting, posiadaliśmy rozwiązania prawne oraz odpowiednie procedury. Nie spodziewaliśmy się jedynie, że zmiany technologiczne w procesie nauczania będziemy musieli wprowadzać nagle, w takiej skali. Oczywiście zdarzały się uchybienia, nieuniknione przy nagłym przestawieniu się na kształcenie na odległość, nie zmienia to jednak mojej ogólnej oceny szybkiego dostosowania się do realiów. W tym miejscu pragnę podkreślić jeszcze jedną kwestię - nasze zajęcia prowadzone były w zdecydowanej większości w trybie synchronicznym, umożliwiającym kontakt na żywo między uczestnikami zajęć, czym nie może pochwalić się wiele większych od nas uczelni.

Szanowni Państwo w trosce o Wasze dobro idące w kierunku umożliwienia skończenia studiów lub poszczególnych etapów kształcenia i zaliczenie roku akademickiego 2019/2020 w terminie, w tym tygodniu, realizując wytyczne ministerstwa, podpisałem zarządzenie przedłużające zajęcia semestru letniego o okres od 1 do 30 września 2020 r. i przywracające kształcenie w formie kontaktowej w przypadku zajęć praktycznych oraz laboratoryjnych oraz tych, których efekty kształcenia są niemożliwe do osiągnięcia za pomocą kształcenia na odległość. Sytuacja ta dotyczy także części egzaminów i zaliczeń oraz obron prac dyplomowych. O formie zajęć każdorazowo decydował będzie w formie pisemnego oświadczenia dany wykładowca, po akceptacji ze strony dziekana wydziału. Chciałbym podkreślić, że zostały wprowadzone maksymalne środki bezpieczeństwa, określone moimi wytycznymi do w/w zarządzenia, zaś odpowiednie przygotowanie sanitarne uczelni stwierdza powołana przeze mnie specjalna komisja.

Szanowni Państwo, zdaję sobie sprawę , że mamy do czynienia z sytuacją trudną, także w wymiarze osobistym. Staramy się reagować na Państwa sugestie i wnioski, mając na uwadze możliwość zakończenia przez Państwa tegorocznych zajęć, starając się zadbać o poziom i jakość prowadzonych zajęć, ale przede wszystkim troszcząc się o wartość najważniejszą- zdrowie i życie, dlatego proszę Państwa o dostosowanie się do zasad i obostrzeń sanitarnych, jakie obowiązują w uczelni. Rozumiem, że nie zawsze jesteśmy w stanie oferować takie rozwiązania, które by Państwa zadowalały. Z pokora przyjmujemy wszystkie głosy krytyki. Mam jednak nadzieję, że podejście Państwo z wyrozumiałością do niedogodności, jakie niesie ze sobą ten szczególny okres.

Życzę Państwu dużo zdrowia i do zobaczenia, w zdrowiu, w murach uczelni.

*Rektor  
Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości  
w Ostrowcu Świętokrzyskim*

*dr Paweł Gotowiecki*